

CONSORZIO A.T.O. COMUNI BACINO BARI/5 - GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI URBANI

70014 CONVERSANO (BA) Piazza XX Settembre 25

Codice fiscale - partita i.v.a. e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Bari 06560200724

Repertorio Economico Amministrativo BA - 494855

BILANCIO al 31 dicembre 2010

Stato Patrimoniale

Conto Economico

Nota Integrativa

SITUAZIONE PATRIMONIALE al 31 dicembre 2010

ATTIVITA'		2009	2010
A) Crediti v/Enti pubblici di riferimento per capitale di dotazione deliberato da versare		0	0
B) Immobilizzazioni			
I. Immateriali		38.975	30.959
1 Costi di impianto e di ampliamento			0
2 Costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità			0
3 Diritti di brevetto industriale e di utilizzazione di opere dell'ingegno			0
4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simili			0
5 Avviamento			0
6 Immobilizzazioni in corso e acconti			0
7 Altre		65.276	71.576
(ammortamenti)		-26.301	-40.617
valore contabile		38.975	30.959
II. Materiali		2.269.588	1.975.781
1 Terreni e fabbricati		0	0
2 Impianti e macchinario		1.300	1.300
(ammortamenti)		-487	-813
valore contabile		813	487
3 Attrezzature industriali e commerciali		314.679	314.679
(ammortamenti)		-23.743	-70.945
valore contabile		290.936	243.734
4 Altri beni		1.979.826	1.981.146
(ammortamenti)		-1.987	-249.586
valore contabile		1.977.839	1.731.560
5 Immobilizzazioni in corso e acconti		0	0
III. Finanziarie		0	0
1 Partecipazioni in:			
a imprese controllate		0	0
b imprese collegate		0	0
c altre imprese		0	0
2 Crediti:			
a verso imprese controllate		0	0
b verso imprese collegate		0	0
c verso Enti pubblici di riferimento		0	0
d verso altri:			
1 Stato		0	0
2 Regione		0	0
3 altri Enti territoriali		0	0
4 altri Enti del settore pubblico allargato		0	0
5 diversi		0	0
3 Altri titoli			
Totale immobilizzazioni		2.308.563	2.006.740

C) Attivo circolante			
	I. Rimanenze	0	0
1	Materie prime sussidiarie e di consumo	0	0
2	Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3	Lavori in corso su ordinazione	0	0
4	Prodotti finiti e merci	0	0
5	Acconti	0	0
6	Altre	0	0
	II. Crediti	885.805	860.993
	entro dodici mesi		
1	verso utenti e clienti	0	0
2	verso imprese controllate	0	0
3	verso imprese collegate	0	0
4	verso Enti pubblici di riferimento	385.823	263.476
5	verso altri:		
a	Stato	495.270	548.778
b	Regione	0	0
c	altri Enti territoriali	0	0
d	altri Enti del settore pubblico allargato	0	0
e	diversi	4.635	48.662
	oltre dodici mesi		
1	verso utenti e clienti	0	0
2	verso imprese controllate	0	0
3	verso imprese collegate	0	0
4	verso Enti pubblici di riferimento	0	0
5	verso altri:		
a	Stato	0	0
b	Regione	0	0
c	altri Enti territoriali	0	0
d	altri Enti del settore pubblico allargato	0	0
e	diversi	77	77
	III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1	Partecipazioni in imprese controllate	0	0
2	Partecipazioni in imprese collegate	0	0
3	Altre partecipazioni	0	0
4	Altri titoli	0	0
	IV. Disponibilità liquide	414.408	133.376
1	Depositi bancari e postali presso:		
a	Tesoriere	0	0
b	Banche	414.408	133.376
c	Poste	0	0
2	Assegni	0	0
3	Denaro e valori in cassa	0	0
	Totale attivo circolante	1.300.213	994.369
	D) Ratei e risconti	2.761	3.584

TOTALE ATTIVITA'	3.611.537	3.004.693
-------------------------	------------------	------------------

PASSIVITA'	2009	2010
-------------------	-------------	-------------

	A) Patrimonio netto	270.578	322.656
I	Capitale di dotazione	0	0

II	Riserva di rivalutazione	0	0
III	Fondo riserva	217.876	270.579
IV	Riserve statutarie o regolamentari:		
a	fondo rinnovo impianti	0	0
b	fondo finanziamento e sviluppo investimenti	0	0
c	altre	0	0
V	Altre riserve		
a	fondo contributi in c/capitale per investimenti	0	0
b	altre	-2	-4
VI	Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
VII	Utile (perdita) dell'esercizio	52.704	52.081
	B) Fondi per rischi ed oneri	0	0
1	per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2	per imposte	0	0
3	altri	0	0
	C) Trattamento fine rapporto lavoro subordinato	11.213	15.768
	D) Debiti	2.382.473	1.294.518
1	Prestiti obbligazionari	0	0
2	Debiti verso:		
a	Tesoriere	0	0
b	Banche	0	0
c	Poste	0	0
3	Mutui	0	0
4	Acconti	0	0
5	Debiti verso fornitori	2.364.933	1.259.890
6	Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0
7	Debiti verso imprese controllate	0	0
8	Debiti verso imprese collegate	0	0
9	Debiti verso Enti pubblici di riferimento:		
a	per quote utili di esercizio	0	0
b	per interessi	0	0
c	altri	17.472	20.972
10	Debiti tributari	67	3.935
11	Debiti verso Istituti di Previdenza e sicurezza sociale	1	3.748
12	Altri debiti	0	5.973
	E) Ratei e risconti	947.273	1.371.751
	Risconti passivi	947.273	1.371.751

TOTALE PASSIVITA'	3.611.537	3.004.693
SITUAZIONE ECONOMICA	2009	2010

A) Valore della produzione

1	Ricavi:	0	0
a	delle vendite e delle prestazioni	0	0
b	da copertura di costi sociali	0	0
2	Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3	Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4	Incrementi di immobilizzazioni per lavori int.	0	0
5	Altri ricavi e proventi	429.014	814.373
a	quote consortili annuali	376.383	346.500
b	corrispettivi	0	0
c	contributi in conto esercizio	35.000	110.000
d	contributi in conto impianti	13.096	329.758

e	Altri ricavi e proventi	4.535	28.115
	Totale valore della produzione	429.014	814.373

B) Costi della produzione

6	Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-2.251	-932
7	Per servizi	-241.915	-348.570
8	Per godimento di beni di terzi	0	0
9	Per il personale	-83.523	-83.471
a	salari e stipendi	-61.933	-61.933
b	oneri sociali	-17.177	-16.947
c	trattamento di fine rapporto	-4.413	-4.591
d	trattamento di quiescenza e simili	0	0
e	altri costi	0	0
10	Ammortamenti e svalutazioni	-38.407	-309.440
a	ammortamento delle immobilizzazioni materiali	-25.352	-295.125
b	ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-13.055	-14.315
c	altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d	svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
11	Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0
12	Accantonamenti per rischi	0	0
13	Altri accantonamenti	0	0
14	Oneri diversi di gestione	-3.823	-12.662
	Totale costi della produzione	-369.919	-755.075

	Differenza tra valore e costi della produzione	59.095	59.298
--	-------------------------------------------------------	---------------	---------------

C) Proventi e oneri finanziari

15	Proventi da partecipazioni	0	0
a	in imprese controllate	0	0
b	in imprese collegate	0	0
c	in altre imprese	0	0
16	Altri proventi finanziari	4.889	897
a	da crediti iscritti nelle immobilizzazioni verso:		
1	in imprese controllate	0	0
2	in imprese collegate	0	0
3	enti pubblici di riferimento	0	0
4	altri	0	0
b	da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c	da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d	proventi diversi dai precedenti:		
1	in imprese controllate	0	0
2	in imprese collegate	0	0
		2009	2010
3	enti pubblici di riferimento	0	0
4	altri	4.889	897
17	Interessi ed altri oneri finanziari verso:	-19	0
a	imprese controllate	0	0
b	imprese collegate	0	0
c	enti pubblici di riferimento	0	0
d	altri	-19	0
	Totale proventi e oneri finanziari	4.870	897

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie			
18	Rivalutazioni:	0	0
a	di partecipazioni	0	0
b	di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c	di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d	altre	0	0
19	Svalutazioni:	0	0
a	di partecipazioni	0	0
b	di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c	di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d	altre	0	0
	Totale delle rettifiche	0	0
 E) Proventi e oneri straordinari 			
20	Proventi straordinari	0	0
a	plusvalenze da alienazioni	0	0
b	sopravvenienze attive - insussistenze passive	0	0
c	quota annua di contributi in conto capitale	0	0
d	altri	0	0
21	Oneri straordinari	-2.949	-1
a	minusvalenze da alienazioni	0	0
b	sopravvenienze passive - insussistenze attive	0	0
c	altri	-2.949	-1
	Totale proventi e oneri straordinari	-2.949	-1
	 Risultato prima delle imposte	 61.016	 60.194
22	Imposte sul reddito dell'esercizio	-8.312	-8.113
	IRAP	-8.312	-8.113
23	Utile (Perdita) dell'esercizio	52.704	52.081

Il Presidente del Comitato Esecutivo
Avv. GIUSEPPE LOVASCIO

NOTA INTEGRATIVA

Signori Sindaci,

Il bilancio che sottoponiamo alla Vs. approvazione, costituito da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa, è stato redatto secondo lo schema tipo previsto dal D.M. 26 aprile 1995 (applicabile anche ai Consorzi tra enti locali) e i criteri previsti dalla normativa civilistica, così come modificata dalle disposizioni del D. Lgs. 9 aprile 1991, n. 127 e del D. Lgs. 17 gennaio 2003, n. 6.

Ai sensi del disposto dell'art. 2423 c.c. si fa presente che:

- gli schemi di stato patrimoniale e di conto economico forniscono informazioni atte a rappresentare in forma vera e corretta la situazione patrimoniale e finanziaria del Consorzio, unitamente al risultato economico;
- non si sono verificati casi eccezionali di incompatibilità fra alcuna delle disposizioni civilistiche sulla redazione del bilancio e la necessità della rappresentazione veritiera e corretta; non si è pertanto fatto ricorso alla disciplina di cui all'art. 2423, comma 4 del c.c.

La presente Nota Integrativa è stata redatta in conformità alle disposizioni dell'art. 2427 c.c. e si compone dei seguenti punti:

1. criteri di valutazione;
2. variazioni intervenute nelle voci dell'attivo;
3. variazioni intervenute nelle voci del passivo;
4. elenco delle partecipazioni in imprese controllate o collegate;
5. ammontare dei crediti e debiti di durata superiore a cinque anni e garanzie reali connesse;
6. oneri finanziari imputati nell'esercizio a valori iscritti nell'attivo;
7. proventi di partecipazione di cui all'art. 2425, n. 15 diversi dai dividendi.

Ai sensi dell'art. 2423-bis c.c. si segnala che:

- non si sono verificati casi eccezionali che hanno determinato la modifica dei criteri di valutazione rispetto all'esercizio precedente; non si è pertanto fatto ricorso alla disciplina di cui all'art. 2423-bis, comma 2 c.c.

Ai sensi dell'art. 2423-ter si precisa che:

- non si è proceduto ad alcun raggruppamento di voci dello stato patrimoniale o del conto economico;
- le voci del precedente bilancio, riportate per comparazione, risultano omogenee rispetto a quelle dell'esercizio 2010.

Ai sensi dell'art. 2424, comma 2 c.c. si evidenzia che:

- non sono riscontrabili elementi dell'attivo o del passivo che possono ricadere sotto più voci dello schema.

Non contiene i dati di cui all'art. 2428 c.c., comma 2, nn. 3 e 4 per assenza dei titoli richiamati.

Il bilancio è stato redatto in unità di euro, così come previsto dall'art. 2423 c.c., seguendo – per il passaggio dai dati contabili espressi in centesimi di euro a quelli di bilancio in unità di euro - il criterio dell'arrotondamento (preferito dalla Banca d'Italia e dall'ISVAP al criterio del troncamento).

Si segnala, infine, che non si sono verificati fatti di rilievo dopo la chiusura dell'esercizio che abbiano influenzato in maniera significativa i valori di bilancio.

Ai sensi dell'art. 2427 c.c. si forniscono le seguenti informazioni.

1. CRITERI DI VALUTAZIONE

- **Immobilizzazioni immateriali**

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo di acquisizione, comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione, rettificato in forma esplicita dai rispettivi ammortamenti.

- **Immobilizzazioni materiali**

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisizione, comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione, rettificato in forma esplicita dai rispettivi ammortamenti. Gli ammortamenti imputati a Conto Economico sono stati calcolati in modo sistematico e costante, ridotti al 50% per i beni acquisiti nell'esercizio, sulla base di aliquote ritenute rappresentative della vita utile economico – tecnica dei cespiti.

In particolare, sono state applicate le aliquote fiscalmente consentite dal Decreto ministeriale del 31.12.1988, le quali risultano congrue in base all'utilizzo ed al deperimento tecnico dei cespiti.

□ **Crediti e debiti**

I crediti sono iscritti al valore nominale, che corrisponde al presumibile valore di realizzo, mentre i debiti sono esposti al loro valore nominale.

□ **Disponibilità liquide**

Sono iscritte per il loro effettivo importo.

□ **Ratei e risconti**

I ratei e i risconti sono stati calcolati secondo il principio della competenza economica e temporale.

□ **Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**

Il trattamento in questione è accantonato in base all'anzianità maturata dai singoli dipendenti in organico alla data di bilancio (n. 1), in conformità alle leggi e ai contratti di lavoro vigenti.

□ **Costi e ricavi**

I costi e i ricavi sono esposti in bilancio secondo i principi della prudenza e della competenza economica, al netto dei resi, sconti, abbuoni e premi.

2. VARIAZIONI INTERVENUTE NELLE VOCI DELL'ATTIVO

1. **Crediti verso Enti pubblici di riferimento per capitale di dotazione deliberato da versare**

Non risultano crediti di tale natura.

B. Immobilizzazioni

I. Immobilizzazioni immateriali

Il valore contabile delle immobilizzazioni immateriali ammonta a **Euro 30.959**, con un decremento di euro 8.016 rispetto all'esercizio precedente, e presenta la seguente movimentazione:

<u>Altre immobilizzazioni</u>	(importi in unità di euro)
Costo storico	65.276
Ammortamento 2009	- 26.301
Valore contabile al 31.12.2009	38.975
Incremento 2010	6.300
Ammortamento 2010	- 14.315
Arrotondamenti	- 1
Valore contabile 2010	30.959

8. immobilizzazioni materiali

Il valore contabile delle immobilizzazioni materiali ammonta a Euro 1.975.781, con un decremento di euro 293.807 rispetto all'esercizio 2009. La

composizione di tale voce è la seguente:

<u>Impianti interni speciali di comunicazione</u>	25%	(importi in unità di euro)
Costo storico		1.300
Ammortamento 2009		- 488
Valore contabile al 31.12.2009		812
Ammortamento 2010		- 325
Valore contabile al 31.12.2010		487
<u>Macchinari, apparecchi e attrezzature varie</u>	15%	(importi in unità di euro)
Costo storico		314.679
Ammortamento 2009		- 23.742
Valore contabile al 31.12.2009		290.937
Ammortamento 2010		- 47.202
Arrotondamenti		- 1
Valore contabile al 31.12.2010		243.734
<u>Mobili e macchine ordinarie d'ufficio</u>	12%	(importi in unità di euro)
Costo storico		10.029
Ammortamento 2009		- 1.805
Valore contabile al 31.12.2009		8.224
Incremento 2010		1.319
Ammortamento 2010		- 1.283
Valore contabile al 31.12.2010		8.260

<u>Macchine d'ufficio elettromeccaniche ed elettroniche</u>	20%	(importi in unità di euro)
Costo storico		1.217
Ammortamento 2009		- 182
Valore contabile al 31.12.2009		1.035
Ammortamento 2010		- 243
Valore contabile al 31.12.2010		792
<u>Autoveicoli</u>	25%	
Costo storico		1.968.581
Ammortamento 2009		0
Valore contabile al 31.12.2009		1.968.581
Ammortamento 2010		- 246.073
Valore contabile al 31.12.2010		1.722.508

9. Immobilizzazioni finanziarie

Il Consorzio non possiede immobilizzazioni di tale natura.

2. Attivo circolante

I. Rimanenze

Non esistono rimanenze di alcun genere.

II. Crediti

I crediti verso Enti pubblici di riferimento, esigibili entro l'esercizio successivo, ammontano a Euro 263.476, con un decremento di euro 122.347 rispetto al periodo 2009.

La composizione di tale voce è la seguente:

<u>Crediti verso Enti pubblici di riferimento</u>	<u>2009</u> (importi in unità di euro)	<u>2010</u> (importi in unità di euro)
Comune di Acquaviva delle Fonti	17.923	16.500
Comune di Adelfia	31.522	48.022
Comune di Alberobello	17.923	0
Comune di Capurso	55	16.555
Comune di Casamassima	17.923	16.510
Comune di Castellana Grotte	17.923	16.500
Comune di Cellamare	31.522	30.099
Comune di Conversano	31.522	16.508
Comune di Gioia del Colle	31.522	0
Comune di Locorotondo	4.327	6
Comune di Mola di Bari	0	5

Comune di Monopoli	4.324	0
Comune di Noci	44.594	29.572
Comune di Noicattaro	17.923	0
Comune di Polignano a Mare	17.923	20.284
Comune di Putignano	17.932	4.347
Comune di Rutigliano	17.923	0
Comune di Sammichele di Bari	31.522	31.522
Comune di Turi	0	1
Comune di Valenzano	31.522	16.505
(arrotondamenti)	- 2	
Totale	385.823	263.476

I crediti verso altri, esigibili entro l'esercizio successivo, ammontano a **Euro 597.440**, con un incremento di euro 97.535 rispetto all'esercizio precedente, e risultano così composti:

<u>Crediti verso altri</u>	<u>2009</u> (importi in unità di euro)	<u>2010</u> (importi in unità di euro)
Erario c/l.V.A.	94.058	355.062
IVA su acquisti in sospensione	393.716	193.716
Altri crediti	12.131	48.662
Totale	499.905	597.440

I crediti verso altri, esigibili oltre l'esercizio successivo, ammontanti complessivamente a **Euro 77**, sono rappresentati da depositi cauzionali per utenze e non presentano variazioni rispetto al precedente esercizio.

□ Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Il Consorzio non possiede immobilizzazioni di tale natura.

III. Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide ammontano a Euro 133.376, con un decremento di euro 281.032 rispetto al periodo 2009, e risultano così specificate:

<u>Disponibilità liquide</u>	<u>2009</u> (importi in unità di euro)	<u>2010</u> (importi in unità di euro)
MONTE PASCHI SIENA c/c	414.408	133.376
Cassa contanti	0	0
Totale	414.408	133.376

D. Ratei e risconti

Tale voce, ammontante a Euro 3.584, con un incremento di euro 823 rispetto all'esercizio precedente, si riferisce a risconti attivi su premi assicurativi e utenze.

3. VARIAZIONI INTERVENUTE NELLE VOCI DEL PASSIVO

A. Patrimonio netto

Il Fondo di Riserva ammonta a Euro 270.579, mentre l'utile dell'esercizio 2010 è pari a Euro 52.081.

B. Fondi per rischi e oneri

Non risultano accesi fondi per rischi e oneri.

C. Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il fondo trattamento di quiescenza ammonta a Euro 15.768 e presenta la seguente movimentazione:

<u>Consistenza iniziale</u>	<u>Accantonamenti</u>	<u>Utilizzazioni</u>	<u>Consistenza finale</u>
11.213	4.555	0	15.768

D. Debiti

I debiti verso fornitori, scadenti entro l'esercizio successivo, ammontano a Euro 1.259.890, con un decremento di euro 1.105.043 rispetto all'esercizio 2009.

I debiti verso Enti pubblici di riferimento, scadenti entro l'esercizio successivo, ammontano a Euro 20.972, con un incremento di euro 3.500 rispetto al precedente esercizio.

La composizione di tale voce è la seguente:

<u>Debiti verso Enti pubblici di riferimento</u>	<u>2009</u> (importi in unità di euro)	<u>2010</u> (importi in unità di euro)
Comune di Acquaviva delle Fonti	9.631	9.631
Comune di Capurso	2.873	2.873
Comune di Castellana Grotte	2.357	2.357
Comune di Monopoli	0	3.500
Comune di Noicattaro	1.199	1.199
Comune di Rutigliano	1.412	1.412
Totale	17.472	20.972

I debiti tributari, esigibili entro l'esercizio successivo, ammontano a Euro 3.935, con un incremento di euro 3.868 rispetto all'esercizio 2009, e presentano la seguente composizione:

<u>Debiti tributari</u>	<u>2009</u> (importi in unità di euro)	<u>2010</u> (importi in unità di euro)
Erario c/l.R.PE.F. dipendenti	9	3.780
Erario c/l.R.PE.F. professionisti	58	0
Erario c/IRAP	0	155
Totale	67	3.935

In merito all'imposizione fiscale, si evidenzia che, ai sensi dell'art. 74 del d.p.r. 917/86 (TUIR), i Consorzi tra enti locali non sono soggetti all'Imposta sul reddito delle società (IRES), mentre rientrano tra i soggetti passivi dell'Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP).

I debiti verso enti di previdenza e sicurezza sociale, **pagabili entro l'esercizio successivo, ammontano a Euro 3.748 e presentano un incremento di euro 3.747 rispetto all'esercizio precedente.**

Gli altri debiti, **pagabili entro l'esercizio successivo, ammontano a Euro 5.973 e presentano un incremento di pari importo rispetto all'esercizio precedente. Essi sono costituiti da debiti verso il personale dipendente del Consorzio.**

E. Ratei e risconti

Tale voce – ammontante complessivamente a Euro 1.371.751 - si riferisce a risconti passivi relativi alle quote dei contributi in conto impianti, assegnati dalla Regione Puglia (Euro 209.398,00 nel 2007) e dalla Provincia di Bari (Euro 174.997 nel 2007; Euro 588.394 nel 2008 ed Euro 754.236 nel 2010), di competenza degli esercizi successivi.

4. ELENCO DELLE PARTECIPAZIONI IN IMPRESE CONTROLLATE O COLLEGATE

Il Consorzio non possiede partecipazioni di tale natura.

5. AMMONTARE DEI CREDITI E DEBITI DI DURATA SUPERIORE A CINQUE ANNI E GARANZIE REALI CONNESSE

Il Consorzio non ha alcun credito e debito di tale natura.

6. ONERI FINANZIARI IMPUTATI NELL'ESERCIZIO A VALORI ISCRITTI NELL'ATTIVO

**Nessun onere finanziario è stato imputato nell'esercizio a valori iscritti
nell'attivo dello Stato Patrimoniale.**

**7. PROVENTI DI PARTECIPAZIONE DI CUI ALL'ART. 2425, n. 15 DIVERSI DAI
DIVIDENDI**

Il Consorzio non ha conseguito alcun provento in questione.

In ordine all'utile conseguito si invita ad accantonarlo al Fondo Riserva.

**Sottoponiamo, pertanto, alla Vostra approvazione il progetto di Bilancio,
costituito da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa.**

Conversano, 10.2.2011

Per il Comitato Esecutivo

Avv. Giuseppe LOVASCIO - Presidente